
Deliberazione della Giunta Comunale n.  76    del  11.06.2008   

 

 

  

OGGETTO: MODIFICA PARZIALE E RINNOVO CONVENZIONE TRA IL 

COMUNE DI BRICHERASIO E LA SQUADRA A.I.B. DI 

BRICHERASIO 

 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

- Il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne le responsabilità 

tecniche e il responsabile del servizio ragioneria per quanto concerne la 

responsabilità contabile ai sensi dell’art. 49 del T.U. n. 267/2000, hanno espresso 

parere favorevole; 

- il Segretario comunale ha espresso il proprio parere in merito alla conformità ai 

sensi dell’art.97, comma 2, del T.U. n. 267/2000; 

 

SENTITA la relazione dell’Assessore Merlo Ilario; 

 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 86 del 10/06/2004 

avente oggetto “Approvazione bozza di convenzione tra il Comune di Bricherasio e la 

squadra A.I.B. di Bricherasio” ; 

 

VISTO che la convenzione, di durata quadriennale, è stata firmata in data 

10/06/2008 e che risulta quindi scaduta;  

 

CONSIDERATO che, nel corso degli anni, è emersa la necessità di modificare 

il comma 1 dell’art.4 che recita: 

“Articolo 4 

Il Comune di Bricherasio, a fronte di servizi resi, a mente degli articoli che 

precedono, dalla Squadra A.I.B. si impegna: 

1. ad elargire un contributo annuo, pari ad Euro 1.000,00 a 

copertura dei costi relativi alla gestione amministrativa della 

Squadra; 

2. […]” 

Nel seguente modo: 

“Articolo 4 

Il Comune di Bricherasio, a fronte di servizi resi, a mente degli articoli che 

precedono, dalla Squadra A.I.B. si impegna: 

1. ad elargire un contributo annuo, pari ad Euro 1.400,00 a copertura dei 

costi relativi alla gestione amministrativa e la copertura assicurativa della 

Squadra; 

2. […]” 

 

RITENUTO opportuno rinnovare per altri 4 anni, cos’ come modificata, e quindi 

fino al 09/06/2012, la convenzione;  

 

 CON VOTI unanimi e favorevoli resi nei modi e forme di legge, esito accertato e 

proclamato dal Presidente: 

 

 

 

D E L I B E R A 

 

1) DI MODIFICARE, per i motivi espressi in premessa, 

l’art.4 comma 1 della Convenzione sopra citata nel seguente modo: 
“Articolo 4 

Il Comune di Bricherasio, a fronte di servizi resi, a mente degli 

articoli che precedono, dalla Squadra A.I.B. si impegna: 

1 ad elargire un contributo annuo, pari ad Euro 1.000,00 a copertura 

dei costi relativi alla gestione amministrativa della Squadra; 

2[…]” 

Nel seguente modo: 

“Articolo 4 

Il Comune di Bricherasio, a fronte di servizi resi, a mente degli 

articoli che precedono, dalla Squadra A.I.B. si impegna: 

1 ad elargire un contributo annuo, pari ad Euro 1.400,00 a copertura 

dei costi relativi alla gestione amministrativa e la copertura assicurativa 

della Squadra; 

2 […]” 

2) DI RINNOVARE la  Convenzione, così come 

modificata,  per la disciplina dell’esercizio di protezione civile  in 

ambito comunale tra il Comune di Bricherasio e la Squadra A.I.B. 

appartenente al “Corpo volontari anti incendi boschivi del Piemonte” 

di Bricherasio; 

3) DI DARE ATTO che, essendo la convenzione quadriennale, la 

scadenza sarà il 09/06/2012 

 

Inoltre 

Considerata l’urgenza, con successiva unanime votazione 

 

 

 

DELIBERA 

 

Di rendere la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 del T.U. 

n.267/2000  

 

********** 
 

/cl 

 


